
Постановление Правительства Москвы от 30 июня 2015 г. N 379-ПП "О внесении изменений в постановление… 

29.04.2021  Система ГАРАНТ 1/1 

Постановление Правительства Москвы от 30 июня 2015 г. N 379-ПП "О внесении изменений в 

постановление Правительства Москвы от 22 августа 2012 г. N 425-ПП" 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города 

Москвы" Правительство Москвы постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 22 августа 2012 г. N 425-ПП 

"Об утверждении Положения о Департаменте здравоохранения города Москвы" (в редакции 

постановлений Правительства Москвы от 2 апреля 2014 г. N 158-ПП, от 27 мая 2014 г. N 279-ПП, 

от 2 декабря 2014 г. N 716-ПП, от 24 марта 2015 г. N 134-ПП): 

1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 4.2.8(3) в следующей редакции: 

"4.2.8(3). О порядке установления государственным организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, в отношении которых Департамент осуществляет функции и 

полномочия учредителя, контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и 

направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и 

направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета города 

Москвы.". 

1.2. Приложение к постановлению дополнить пунктом 4.2.8(4) в следующей редакции: 

"4.2.8(4). Об установлении контрольных цифр приема граждан по профессиям, 

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, 

специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета города 

Москвы государственным организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в 

отношении которых Департамент осуществляет функции и полномочия учредителя.". 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 

Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального развития Печатникова Л.М. 

 

Мэр Москвы С.С. Собянин 

 

http://internet.garant.ru:443/document/redirect/71114784/0
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/71114784/0
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/392303/230
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/70218536/0
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/70627860/1
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/70666754/1
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/70815878/1
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/70914952/1
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/70218536/1000
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/70218536/4283
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/70218536/1000
http://internet.garant.ru:443/document/redirect/70218536/4284

